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- صبر و حوصله: مهم ترین مهارتی 
که هر معلم باید داشــته باشد، صبر و 
حوصله است. داشــتن صبر و بردباری 
برای مواجهه با دانش آموزانی که بعد از 
هر ماجرا نمک می ریزند، ضروری است.

- فهم فناوری های جديد: در چند 
سال گذشته، پیشــرفت های زیادی در 
فناوری آموزشــی به وجود آمده است. 
همچنان هم شــاهد رشــد ســریع آن 
هستیم. نه تنها ضروری است که معلمان 
با جدیدترین فناوری ها آشنا باشند، بلکه 

باید بداننــد کدام ابــزار دیجیتال برای 
دانش آموزان و کلاسشان مناسب است.

- تصور خلاق: مؤثرترین ابزاری که 
معلم می تواند از آن استفاده كند، تخیل 
اوســت. در حال حاضر، در کلاس های 
استانداردهای  آمریکا،  در سراسر  درس 
دولتــی مشــترکی )CCSS( بــه کار 
گرفتــه می شــوند کــه براســاس آن 
بســیاری از معلمان دریافته اند بیش از 
هر زمان دیگر به اســتفاده از تخیلشان 
نیاز دارند. معلمان باید خلاق باشــند و 

برای درگیرکردن دانش آموزانشــان در 
یادگیری از شــیوه های منحصربه فردی 

استفاده کنند.

امروزه  آنلاين:  شهرت  مديريت   -
بیشــتر معلمان در فضای آنلاین حضور 
دارنــد. به این معنی که فرد »شــهرت 
باید  امــروزی  معلمان  دارد.  آنلایــن« 
بداننــد چگونه شــهرت آنلاینشــان را 
مدیریــت کنند و البته حــق دارند در 
شــبکه های اجتماعــی حضور داشــته 

باشند.

 انسان موجودی متفکر و عالم است. او تنها موجودی است که قابليت تعليم آگاهانه را دارد و با ايمان به اصل فراشناخت، در 
پی افزايش آگاهی و شناخت خويشتن است. در اين مسير، عده ای فرادهنده اند و به عنوان معلم و استاد به مبارزه با جهل می پردازند 
و عده ای فراگيرنده اند و با آموختن دانش، افق روشنی فراروی خويش قرار می دهند. بديهی است آموزگاران جايگاهی والا و بالاتر 

دارند. در اين چرخة علم و تعليم و تعلم، حضرت علی )عليه السلام(، امير و استاد سخن، می فرمايد:
»ما أخذ الله علی أهل الجهل أن يتعلّموا حتّی أخذ علی أهل العلم أن يعلّموا«: خداوند بزرگ از نادانان عهد نگرفت که بياموزند، تا 

اينکه از دانايان پيمان گرفت آموزش دهند )نهج البلاغه، حکمت 478(.

معلمان قرن ۲۱
  ملیحه بدیحی، آموزگار پایة دوم، دبستان پاسداران 1، اصفهان

به قلم معلم
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- برقراري ارتباط: توانایی برقراری 
ارتباط، نه تنها بــا دانش آموزان، بلکه با 
والدین و کارکنان، مهارتی اساسی برای 
هر معلم اســت. تقریباً کلِ روز معلمان 
به برقــراری ارتباط بــا دانش آموزان و 
همكاران می گــذرد. بنابراین آن ها باید 

بتوانند واضح و مختصر صحبت کنند.

- پيدا کردن منابع جذاب: امروزه 
لازم اســت معلمان بتوانند منابع خلاق 
و جذابی پیــدا کنند که به آن ها کمک 
کند دانش آموزان را روی انگشتانشــان 
بچرخانند. این به معنی جســت وجوی 
برنامه های جدید و مرور وب برای الهام 
گرفتن اســت تا آخریــن فناوری های 

آموزشی جدید را بدانند.

تطبیق دادن  توان  تطبيق پذيری:   -
خــود، مهارتی اســت که هــر معلمی 
باید داشته باشــد. معلمان باید بتوانند 
براساس شــیوه ای که دانش آموزان یاد 
می گیرند و رفتاری که دانش آموزان در 
کلاس به نمایش می گذارند، برنامه های 

درسی شان را تطبیق دهند.

 تشخیص نیازها، علاقه ها و اهداف 
منحصربه فرد دانش آموزان.

 کمک به دانش آموزان برای تعریف 

اهداف فــردی خود و آنچــه به اهداف 
یادگیری آن ها مربوط می شود.

فعالیت های  اهداف و  سازمان دهی   
مهــارت یادگیــری به منظور تشــویق 

دانش آموزان به موفقیت های فردی.
 اســتفاده از سرمشــق برای آگاه 
از ارزش ها و منافع   کردن دانش آموزان 

حاصل از مهارت های خاص.

ایــن موارد بــه جنبه هایــی از نقش 
معلمان اشاره مي كنند:

 نیاز معلمان به آگاه شدن از نیازها 
و علاقه هاي شخصی هر دانش آموز؛

 تمرکز بر شیوه هایی که دانش آموزان 
در آن ها هم مسئولیت فردی خود را در 
یادگیری بپذیرند و هم به طور فعالانه در 

تجربه هاي یادگیری درگیر شوند.
 ســرانجام آنکه بخــش عمده ای از 
امن،  محیطی  ایجــاد  معلمــان،  نقش 
اعتمادبخش و حمایت آمیز اســت که با 
ابراز علاقــه و توجه به هر دانش آموز به 

وجود می آید.

پیامی از یک معلم به همکاران
 یکی از بهترین راه های غنی سازی آموزش این است که معلمان 
روش هایــی را که خلق کرده اند به یکدیگــر معرفی كنند و از این 
طریق به افزایش هرچه بیشتر توانایی معلمی خود و دیگران کمک 

کنند.
 یکی از مؤثرترین شــیوه ها برای ایجاد و تقویت انگیزة فعالیت 
دانش آموز این اســت که اولیا، فعالیت های خوب فرزندان خود را به 

معلم گزارش دهند.
 گاهی بازدید و گردشي هدف دار، از مطالعة یک کتاب، تدریس 

و کلام معلم مؤثرتر است.
 مفاهیم دینــی و اخلاقی دانش آموزان را با زندگی روزمرة آن ها 

مرتبط کنید.
 فضای کلاس، نحوة چیدن صندلی، تصویرها و رنگ کلاس در 

یادگیری تأثیر زیادی دارند.
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چند نكته
 دانش آموزان از طریق مهارت یادگیری شرایط و فعالیت هایی برانگیخته می شوند که:

 آن ها را در هماوردجویی شخصی و فعالانة یادگیری درگیر کند.
 به آن ها اجازه دهد دست به انتخاب های شخصی بزنند و مقتضیات تکالیف را با ظرفیت هایشان هماهنگ كنند.

 مهارت های دانش آموزان در صورتی افزایش می یابد که دریابند تکالیف یادگیری:
 به طور مستقیم یا غیرمستقیم با نیازها، علاقه ها و اهداف شخصی آن ها مرتبط است.

 سطح دشواری شان به گونه ای است که می توانند با موفقیت آن ها را انجام دهند.


